
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 510 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2020        Heilbad Heiligenstadt, den 02.09.2020  Nr. 48 
  

 Inhalt Seite 
  

 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  
 

 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus besonderem Anlass vom 31. August 2020 

- Tag des offenen Denkmals am 13.09.2020 - 

 

Bekanntgabe der in der 10. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des 

Landkreises Eichsfeld am Mittwoch, den 08.07.2020 gefassten Beschlüsse 

 

 

… 511 

 

 

 

… 512 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 511 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 48                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.09.2020 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Ver-

kaufsstellen aus besonderem Anlass vom 31. August 2020 

- Tag des offenen Denkmals am 13.09.2020 - 
 

Auf Grund des § 10 Abs. 1 und Abs. 3 des Thüringer Ladenöffnungsgesetzes (ThürLadÖffG) vom 

24. November 2006 (GVBl. S. 541), mit den erfolgten Änderungen, wird für den Landkreis 

Eichsfeld verordnet: 

 

§ 1 

 

In der nachfolgend aufgeführten Gemeinde dürfen Verkaufsstellen wie folgt geöffnet sein: 

 

 

Gemeinde Anlass Datum Zeit 

    

Heiligenstadt Tag des offenen Denkmals 2020 13.09.2020 13:00 – 18:00 Uhr 

 

 

§ 2 

 

(1) Zuwiderhandlungen gegen § 1 der Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von  

§ 14 Thüringer Ladenöffnungsgesetz. 

 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu fünftausend Euro geahndet werden. 

 

 

§ 3 

 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Heiligenstadt, den 31. August 2020 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 512 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 48                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.09.2020 

Bekanntgabe der in der 10. Sitzung des Kreisausschusses des Kreista-

ges des Landkreises Eichsfeld am Mittwoch, den 08.07.2020 gefassten 

Beschlüsse 
 

 

TOP 7.1 

Beschlussvorlage Nr.  20/091  

Vergabe von Bauleistungen - Bodenbelagsarbeiten-Sanierung Grundschule "Brüder 

Grimm" Wüstheuterode mit Anbau Treppenhaus, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma 

 

Dieter Holschbach GmbH 

Bahnhofstraße 21 

51597 Morsbach 

 

den Zuschlag für die Vergabe-Nummer: L20-0099-23 – Bodenbelagsarbeiten-Sanierung Grund-

schule „Brüder Grimm“ Wüstheuterode mit Anbau Treppenhaus, Schulstraße 1, 37318 Wüstheu-

terode zu erteilen.  

 

 

Ja: 6  Nein: 0  Enthaltung: 0  Anwesend: 6   

 

TOP 7.2 

Beschlussvorlage Nr.  20/092  

Vergabe von Bauleistungen - Freianlagen-Umbau und Erweiterung des Staatlichen 

Gymnasiums "Johann-Georg-Lingemann", Bahnhofstraße 17, 37308 Heilbad Heiligen-

stadt 

 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma 

 

Universal Bau GmbH 

Felchtaer Landstraße 1 

99974 Mühlhausen 

 

den Zuschlag für die Vergabe-Nummer: L20-0105-23 – Freianlagen-Umbau und Erweiterung 

des Staatlichen Gymnasiums „Johann-Georg-Lingemann“, Bahnhofstraße 17, 37308 Heilbad 

Heiligenstadt zu erteilen.  

 

 

Ja: 6  Nein: 0  Enthaltung: 0  Anwesend: 6   

 

TOP 7.3 

Beschlussvorlage Nr.  20/093  

Vergabe von Bauleistungen - Elektroarbeiten-Sanierung Grundschule "Brüder Grimm" 

Wüstheuterode mit Anbau Treppenhaus, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma 

 

Elektrobetrieb Bernd Reinhardt 

Weidenweg 1 

37318 Wüstheuterode 

 

den Zuschlag für die Vergabe-Nummer: L20-0093-23 – Elektroarbeiten-Sanierung Grundschule 

„Brüder Grimm“ Wüstheuterode mit Anbau Treppenhaus, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

zu erteilen. 

 

 

Ja: 6  Nein: 0  Enthaltung: 0  Anwesend: 6   



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 513 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 48                               Heilbad Heiligenstadt, den 02.09.2020 

TOP 7.4 

Beschlussvorlage Nr.  20/094  

Vergabe von Bauleistungen - Abbruch- und Maurerarbeiten-Sanierung Grundschule 

"Brüder Grimm" Wüstheuterode mit Anbau Treppenhaus, Schulstraße 1,  

37318 Wüstheuterode 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma 
 

Planbau Kreuzebra GmbH & Co.KG 

Plan 7 

37351 Kreuzebra 
 

den Zuschlag für die Vergabe-Nummer: L20-0096-23 – Abbruch- und Maurerarbeiten-Sanierung 

Grundschule „Brüder Grimm“ Wüstheuterode mit Anbau Treppenhaus, Schul-straße 1,  

37318 Wüstheuterode zu erteilen.  

 

 

Ja: 6  Nein: 0  Enthaltung: 0  Anwesend: 6   

 

TOP 7.5 

Beschlussvorlage Nr.  20/095  

Vergabe von Bauleistungen - Elektroinstallation 2. Bauabschnitt- Umbau und Erweite-

rung des Staatlichen Gymnasiums " Johann-Georg-Lingemann", Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma 
 

Elektro Hausmann GmbH & Co.KG 

Zeißstraße 18 

37327 Leinefelde-Worbis 
 

den Zuschlag für die Vergabe-Nummer: L20-0111-23 – Elektroinstallation 2. Bauabschnitt-

Umbau und Erweiterung des Staatlichen Gymnasiums „Johann-Georg-Lingemann“, Bahnhof-

straße 17, 37308 Heilbad Heiligenstadt zu erteilen. 
 
 

Ja: 6  Nein: 0  Enthaltung: 0  Anwesend: 6   
 

TOP 7.6 

Beschlussvorlage Nr.  20/097  

Vergabe von Dienstleistungen - Rahmenvereinbarung zu Reinigungsdienstleistungen 

an den Objekten des Landkreis Eichsfeld im Bereich Heiligenstadt 
 

Der Kreisausschuss beschließt, der Firma 

 

Lothar Buch Gebäudereinigung GmbH 

Wagenstedter Straße 7 

99974 Mühlhausen 
 

den Zuschlag für die Vergabe-Nummer: L20-0092-23 – Rahmenvereinbarung zu Reini-

gungsdienstleistungen an den Objekten des Landkreis Eichsfeld im Bereich Heiligenstadt für die 

Laufzeit vom 31.08.2020 – 30.08.2026 zu erteilen.  
 
 

Ja: 6  Nein: 0  Enthaltung: 0  Anwesend: 6   

 

Landkreis Eichsfeld, 01.09.2020 
 
 

Der Landrat 

 

 


